Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

CONVOCAÇÃO Nº 9/2021 - RTR-CONSEPE/RTR/IFMT

CONVOCAÇÃOCONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão   do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os Conselheiros

Titulares para participarem da 55ª Reunião Ordinária ª Reunião Ordinária deste Conselho, que será realizada no dia  21 de 21 de

outubro de 2021outubro de 2021, das 14h14h às 17h17h, via web conferência.

Conselheiros TitularesConselheiros Titulares

NomeNome RepresentaçãoRepresentação

Luciana Maria Klamt Pró-Reitora de Ensino

Angela Santana de Oliveira Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Leandro Viana de Almeida Titular - Docente

Hilda Regina Pereira Menezes Olea Titular - Docente

Welismar Almeida da Silva Titular - Docente

Marcos Almeida Faria Titular - Técnico-Administrativo

Silvia Diamantino Ferreira de Lima Titular - Técnico-Administrativo

Vanusa Barbosa Rodrigues Titular - Técnico-Administrativo

Ana Julia Amaral Barros Titular - Discente

Luiz Henrique Melo da Silva Titular - Discente

João Cavalcante Rezende Titular - Discente

Carlos Gracioli Neto Titular - Fórum de Ensino

Ednei Isidoro de Almeida Titular - Fórum de Ensino

Gleiner Rogerys Marques de Queiroz Titular - Fórum de Ensino

Fabricio Ribeiro Andrade Titular - Fórum de Pesquisa

Bruno Serpa Vieira Titular - Fórum de Pesquisa

Renan Lucas Miorin Titular - Fórum de Pesquisa

Antônio Nobre da Silva Titular - Fórum de Extensão

Selton Evaristo de Almeida Chagas Titular - Fórum de Extensão

Ana Paula Vasconcelos da Silva Titular - Fórum de Extensão

Alceu Aparecido Cardoso Titular - Colégio de Dirigentes

Claudir Von Dentz Titular - Colégio de Dirigentes

Lívio dos Santos Wogel Titular - Colégio de Dirigentes

PautaPauta

1 Informes Gerais

2 Ordem do Dia

AssuntosAssuntos

2.1 Relatoria de Processos

2.1.1

Processo nº: Processo nº: 23196.000743.2021-78

Assunto: Assunto: Alteração da  Resolução nº 161, de 15 de dezembro de 2016, que aprova o PPC do Curso

Técnico em Química Integrado ao Nível Médio do Campus Rondonópolis

Relatora: Relatora: Luciana Maria Klamt

2.1.2

Processo nºProcesso nº: 23188.001712.2021-33

AssuntoAssunto: Regulamento das Ações de Pesquisa e Inovação no IFMT

Relator:Relator: Marcos Almeida de Faria

2.1.3

Processo nºProcesso nº: 23188.001801.2021-80

AssuntoAssunto: Documento Base do Programa Dom Pedro Casaldáliga

RelatorRelator: Antônio Nobre da Silva

2.1.4

Processo nºProcesso nº: 23194.003711.2020-63

AssuntoAssunto: PPC do Curso de Licenciatura em Educação Física - Campus Cuiabá

RelatorRelator: Livio dos Santos Wogel

2.1.5

Processo nºProcesso nº: 23188.001659.2020-90

AssuntoAssunto: Regulamento de Pós-graduação Lato Sensu

RelatorRelator: Bruno Serpa Vieira

2.1.6

Processo nºProcesso nº: 23188.001799.2021-49

AssuntoAssunto:  Minuta da Política de Arte e Cultura do IFMT

RelatorRelator: Selton Evaristo de Almeida Chagas

2.1.7

Processo nºProcesso nº: 23198.000422.2021-53

AssuntoAssunto: Solicitação de autorização para abertura do Curso de Bacharelado em Sistemas de

Informação - Campus Pontes e Lacerda

RelatorRelator: Gleiner Rogerys Marques de Queiroz

2.1.8

Processo nºProcesso nº: 23194.002338.2021-12

AssuntoAssunto: Regulamento do Programa Institucional de Pesquisa REDE IFMT de Pesquisa

RelatorRelator: Welismar Almeida da Silva

2.1.9

Processo nºProcesso nº: 23188.001820.2021-14

AssuntoAssunto: Centro de Idiomas

RelatorRelator: Alceu Aparecido Cardoso

Solicitamos a confirmação da presença ou jus fica va de ausência na referida reunião, pelo e-mail

consepeifmt@ifmt.edu.br.

Cuiabá-MT, 01 de outubro de 2021.

	Documento assinado eletronicamente por: